---

conum cardinalem rectorem Beneventi ordinavit. — Ann. Ceccan. (M. G. S. XIX, 283) 1139: Facta treuva cum rege reversus est Romam. — Romoald. (M. G. S. XIX, 423): Papa vero Innocentius Romam rediit. — Ueber die Einschüpfung Gregor's von Benevent vgl. Lothar S. 748 f.

<sup>56)</sup> Galco, S. 130, 1139: Audiens autem populus Romanus domini papae Innocentii adventum, catervatim obviam exivit et illum gaudio magno et honore suscepit; deinde eum hortabatur, ut pacem, quam cum rege Rogerio posuerat, consilio eorum confringeret. Apostolicus autem nullo modo petitionibus eorum consentire voluit; dicebat quidem sic Domino placuisse, quod per eius captionem pax huiusmodi facta fuisset.

<sup>57)</sup> Galco, S. 131, 1140: Rex Rogerius Amphusum filium suum principem Capuanorum magno cum exercitu militum et peditum trans civitatem Piscariam misit, ut provinciam illam suae subiugaret potestati. Qui vero princeps . . . sicut rex . . . iusserat, labore multo peregit et Piscariam transiens castella copiosa ibi contigua et vicos comprehendit et spolia illorum praedatus est et quaedam eorum igne consumpsit. Diebus autem non multis interiectis . . . rex Rogerium ducem filium suum cum mille militibus et peditum manu copiosa in auxilium . . . principis delegavit.

<sup>58)</sup> Galco, S. 131, 1140: Dux itaque cum principe fratre suo . . . provinciam illam prope Romanos fines adiacentem . . . ad eorum imperium submiserunt, unde . . . Innocentius . . . ad eos per car-

Mitte Juli erschien der König selbst auf dem Festlande, um sich von der Ausführung seiner Befehle zu überzeugen. Er begab sich zunächst nach Benevent, wo er mit dem Rector unterhandelte. Vermuthlich kam es ihm auf Erneuerung derjenigen Berechtigungen an, die ihm einst Anaclet zugestanden hatte, von denen aber in der Urkunde Innocenz' II. keine Rede gewesen war<sup>59)</sup>.

Alsdann ging er über Capua nach San-Germano und besuchte von dort aus Monte Casino. Der König behauptete, das Kloster beanspruche den Besitz von Pontecorvo ungerechter Weise. Am 30. Juli wurde ihm für die Herausgabe dieses Ortes, den seine Truppen vermuthlich besetzt hielten, das Castell Rocca di Bantra urkundlich abgetreten; auch Piedemonte, westlich von Monte Casino, und einige andere Besitzthümer des Stiftes ließ er occupiren<sup>60)</sup>.

Nach San-Germano berief er seine Söhne und ließ den Papst um eine Zusammenkunft ersuchen. Dieser aber scheute sich, von neuem in die Gewalt des habjüchtigen Königs zu gerathen, der offenbar die Absicht verfolgte, noch mehr Zugeständnisse zu erpressen. Innocenz schützte die Witterung und bringende Beschäftigung vor, die ihn in Rom zurückhielten<sup>61)</sup>.

Roger verstand unzweifelhaft den Sinn der päpstlichen Antwort, war aber nicht gefonnen, von seinen Plänen abzustehen, obwohl die

---

dinales direxit, ne aliena invaderent et Romanos fines non usurparent. Qui apostolico rescribentes responderunt, non aliena petere, sed solummodo terras ad principatum pertinentes velle redintegrare. — Ann. Ceccan. (M. G. S. XIX, 253) 1140: Ind. 3. venit rex Siciliae et filii mense Julio, ceperunt Soram, Arcim et usque Ceperanum.

<sup>59)</sup> Falco, S. 131, 1140: Rex medio mense Julio . . . Salernum venit, ut filiorum . . . facta . . . agnosceret; insuper cum . . . Innocentio alloqui . . . excogitabat. Continuo . . . ducentis militibus aggregatis prope civitatem venit Beneventanam et cum Joanne subdiacono, Romanae sedis tunc Beneventano rectore (Guido war am 1. März 1140 nach Rom zurückberufen), . . . de pace et civitatis utilitatibus et . . . apostolici fidelitate satis abunde locutus est. — Benevent war nach Anaclet's Urkunde dem Könige zur Hülfleistung verpflichtet. Vgl. Lothar v. Supplinburg, S. 333.

<sup>60)</sup> Falco, S. 131, 1140: Inde procedens Capuam ingressus est . . . Deinde apud Sanctum Germanum festinavit. — Ann. Casin. (M. G. S. XIX, 309) 1140: Rex ad hoc monasterium veniens 3 Kal. April., cui pro cartulam rocca de Bantra traditur pro Pontecurvo, quem dicebat a nostris iniuste detineri. Castrum, quod Pesmontis dicitur, cum Cardito et Camino tollitur. — Nach Falco, S. 131, 1140 kam der König erst medio mense Julio nach Salerno, und hiermit stimmen die Ann. Ceccan. — vgl. Ann. 55 — überein. Daher zweifle ich nicht, daß vielmehr 3 Kal. Augusti statt April. zu schreiben ist. — Otto Fris. Chron. VII, 23: Beati etiam Benedicti monasterium in monte Cassino positum totique orbi venerabile multis ecclesiasticis ornamentis immaniter spoliavit.

<sup>61)</sup> Falco, S. 131, 1140: Illico (nach San-Germano) . . . legatos duci et principi . . . mandavit, ut ad eum reverterentur . . . Dux autem et princeps . . . reversi sunt; universa vero oppida, quae comprehenderant, necessariis omnibus muniverunt. . . Rex . . . apostolico delegavit, . . . ut si fieri posset cum illo alloqui et de multis variisque negotiis terminare desideraret. Apostolicus . . . tum pro temporis tempestate tum pro aliis negotiis instantibus eum alloqui non posse rescripsit.

Einwilligung der Curie zu ihrer Ausführung fehlte. Da er fürs erste kriegerische Verwickelungen nicht zu fürchten hatte, entließ er den größten Theil seines Heeres und inspicirte alsdann das Gebiet jenseit der Pescara mit aller Sorgfalt. Währenddeß hatte er eine Versammlung der Bischöfe und der weltlichen Edlen nach Ariano ausgeschrieben, die er nach seiner Rückkehr aus den nordöstlichen Grenzgebieten eröffnete<sup>62</sup>).